РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Александровка
Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2016 года  № 14
от                  №
с. Кинель-Черкассы

[Об утверждении Перечня поставщиков на 2016 год для осуществления закупок для нужд сельского поселения  Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области]
В соответствии со статьями 80 - 82 главы 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании результатов проведенного предварительного отбора участников ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень поставщиков на 2016 год для осуществления закупок для нужд сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

2. Отделу организации торгов и муниципального заказа Администрации Кинель-Черкасского района в случае возникновения необходимости оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области направить запрос о предоставлении котировок всем участникам предварительного отбора, которые могут осуществить поставки необходимых товаров в соответствии с перечнем поставщиков, а также обеспечить рассмотрение и оценку котировочных заявок согласно положениям действующего законодательства о контрактной системе.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Александровские вести», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-черкасский Самарской области .
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области В.Н.Аверьянову
Глава сельского
поселения Александровка                                        В.Н.Аверьянова
Ефимова  Ю.А. 33525
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельского поселения Александровка

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области

от «21»  марта  2016 года № 14

Перечень поставщиков на 2016 год
для осуществления закупок для нужд сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
	№ п/п
	Наименование
	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС-2008)
	Наименование поставщика (ИНН, КПП), почтовый адрес

	1
	Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые
	22.29.23
	1. ООО "СК Мосстрой"
ИНН: 6312099412
КПП: 631201001
Почтовый адрес: 443035,г. Самара, ул. Кромская,д.4;

2. ООО "Кинель-Черкасское ДСУ"
ИНН: 6372012800
КПП: 637201001
Почтовый адрес: 446351, Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Кинель-Черкассы, ул.Ефремова, 1А;

3. ООО "ВОЗРОЖДЕНИЕ"
ИНН: 6372013184
КПП: 637201001
Почтовый адрес: 446351, Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Кинель-Черкассы, ул. Ефремова, 1А

	2
	Посуда из стекла столовая и кухонная, принадлежности из стекла туалетные и канцелярские, украшения для интерьера и аналогичные изделия из стекла
	23.13.13

	3
	Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые приборы
	25.71.14

	4
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей
	28.29.12

	5
	Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и косметические
	20.4

	6
	Средства дезинфекционные
	20.20.14

	7
	Котлы паровые и их части
	25.30.1

	8
	Генераторы постоянного тока
	27.11.10.130

	9
	Генераторы переменного тока (синхронные генераторы)
	27.11.26

	10
	Провода и шнуры силовые
	27.32.13.130

	11
	Инструмент режущий ручной
	25.73.30.150

	12
	Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки
	25.73.30.299

	13
	Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из соломки и материалов для плетения
	16

	14
	Дрова

Эта группировка включает: бревна, используемые в качестве топлива, а также бревна, используемые для производства других видов древесного топлива (брикетов, гранул, древесного угля)
	02.20.14.110

	15
	Пиломатериалы хвойных пород
	16.10.10.110

	16
	Пиломатериалы лиственных пород
	16.10.10.120

	17
	Фанера
	16.21.12.110

	18
	Плиты древесно-стружечные и аналогичные плиты из древесины или других одревесневших материалов
	16.21.13

	19
	Плиты древесно-волокнистые из древесины или других одревесневших материалов
	16.21.14

	20
	Здания и помещения деревянные цельноперевозные
	16.23.20.150

	21
	Тенты
	13.92.22.140

	22
	Палатки
	13.92.22.150

	23
	Мебель
	31.0

	24
	Белье нательное
	14.14

	25
	Одежда верхняя прочая
	14.13

	26
	Одежда верхняя трикотажная или вязаная
	14.13.1

	27
	Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные
	14.31

	28
	Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные
	14.19.13

	29
	Шарфы
	14.20.10.635

	30
	Шляпы и прочие головные уборы
	14.19.4

	31
	Обувь
	15.2

	32
	Подушки
	13.92.24.140

	33
	Матрасы
	31.03

	34
	Одеяла (кроме электрических одеял)
	13.92.11.110

	35
	Белье постельное
	13.92.12

	36
	Белье туалетное и кухонное
	13.92.14

	37
	Мешки спальные
	13.92.24.150

	38
	Сахар
	10.81

	39
	Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
	10.7

	40
	Масла и жиры
	10.41

	41
	Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
	10.73

	42
	Консервы мясные (мясосодержащие)
	10.13.15.110

	43
	Продукция мясная пищевая прочая
	10.13.15.190

	44
	Консервы рыбные
	10.20.25.110

	45
	Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки
	10.20.25.190

	46
	Консервы молочные сгущенные
	10.51.51.110

	47
	Соки овощефруктовые диффузионные из высушенных овощей и фруктов
	10.32.18.124

	48
	Чай зеленый (неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг
	10.83.13

	49
	Соль
	08.93.10.110

	50
	Крупа, мука грубого помола, гранулы и прочие продукты из зерновых культур
	10.61.3

	51
	Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
	21.2

	52
	Инструменты и оборудование медицинские
	32.5

	53
	Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и терапевтическое, применяемые в медицинских целях
	26.6

	54
	Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
	21

	55
	Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие
	32.50.5

	56
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
	45.2

Глава сельского
 поселения  Александровка                                              В.Н.Аверьянова
Протокол предварительного отбора

от 14.03.2016 №П1 для закупки №0342300000416000067

	446350, Самарская обл., с. Кинель-Черкассы, ул. Красноармейская д.69, администрация муниципального района Кинель-Черкасский, каб. 19

	14 марта 2016

	(место проведения предварительного отбора)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня

Проведение предварительного отбора для выявления участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Извещение о проведении предварительного отбора было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении предварительного отбора от 16.02.2016 №0342300000416000067).

Предварительный отбор для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком, и Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведен 14 марта 2016 года в 10:00 (по местному времени) по адресу 446350, Самарская обл., с. Кинель-Черкассы, ул. Красноармейская д.69, администрация муниципального района Кинель-Черкасский, каб. 19.

2. Существенные условия контракта

Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0342300000416000067 «Предварительный отбор участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера»
Начальная (максимальная) цена контракта: 0.01 Российский рубль (ноль рублей одна копейка)
Источник финансирования: бюджетсельского поселения Александровна муниципального района Кинель-Черкасский.
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская Федерация, Самарская обл, Кинель-Черкасский р-н, (конкретные адреса поставки будут указаны в извещении о проведении запроса котировок на поставку товаров (оказание услуг, выполнение работ), в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: Осуществляется в возможно короткий срок с момента заключения муниципального контракта, заключенного в соответствии с требованиями ст. 82 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ, без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа. Конкретные сроки поставки товара, выполнения работ, оказания услуг будут указаны в извещении о проведении запроса котировок на поставку товаров (оказание услуг, выполнение работ), в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.
Требования, предъявляемые к участникам:

Единые требования к участникам (в соответствии с пунктом 1 части 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ);
Требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица (в соответствии с частью 1.1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ).
3. Информация о заказчике

Определение поставщика осуществляет Уполномоченный орган: Администрация Кинель-Черкасского района
Администрация сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
4. Информация о комиссии

Комиссия: Единая комиссия действующая на постоянной основе по осуществлению закупок путем проведения открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого двухэтапного конкурса, аукциона в электронной форме, закрытого аукциона, запроса котировок, запроса предложений для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в целях заключения с ними муниципальных контрактов для нужд администрации сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
На заседании комиссии по проведению предварительного отбора для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком, и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Копытина Мария Владимировна
Член комиссии: Аверьянова Вера Николаевна
Член комиссии: Колыванов Юрий Владимирович
Секретарь комиссии: Саломатина Юлия Михайловна
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.

5. Результаты предварительного отбора

Для участия в предварительном отборе до окончания указанного в извещении о проведении предварительного отбора срока подачи заявок было подано и не отозвано заявок: 3(три) шт.

Комиссия приняла следующие решения по участникам:

	№ заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Результат предварительного отбора

	1
	29.02.2016 13:58
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"СК МОССТРОЙ"
ИНН: 6312099412
КПП: 631201001
Почтовый адрес: 443035,
обл САМАРСКАЯ, г САМАРА,
ул КРОМСКАЯ, 4
	Включить участника в перечень поставщиков

	2
	29.02.2016 15:25
	Общество с ограниченной ответственностью
 "Кинель-Черкасское ДСУ"
ИНН: 6372012800
КПП: 637201001
Почтовый адрес: 446351, Самарская область, Кинель-Черкасский район, с.Кинель-Черкассы, ул.Ефремова, 1А
	Включить участника в перечень поставщиков

	3
	29.02.2016 15:26
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОЗРОЖДЕНИЕ"
ИНН: 6372013184
КПП: 637201001
Почтовый адрес: 446351, обл САМАРСКАЯ, с КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССЫ, ул ЕФРЕМОВА, 1А
	Включить участника в перечень поставщиков

6. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Приложения к протоколу

Приложения к протоколу отсутствуют.

Подписи членов комиссии:

	Зам. председателя комиссии
	________
	Копытина Мария Владимировна

	(Подпись)

	Член комиссии
	________
	Аверьянова Вера Николаевна

	(Подпись)

	Член комиссии
	________
	Колыванов Юрий Владимирович

	(Подпись)

	Секретарь комиссии
	________
	 Саломатина Юлия Михайловна

	(Подпись)